



دولت پاسخگوی وضعیت فعلی اقتصاد باشد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه ستاد اقتصادی دولت باید پاسخگوی وضعیت فعلی اقتصادی کشور باشد گفت: نمی شود به علت تشکیل نشدن وزارت بازرگانی یا تصمیم گیری در خصوص بخش هایی از حوزه قانون انتزاع، شاهد چنین شرایط غیر قابل قبولی باشیم. به گزارش تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی تاکید کرد: در خصوص موضوعات مربوط به تنظیم بازار، وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت و بانک...

صفحه ۳



سیاسی، اجتماعی
شماره ۲۶ اسفند ۱۳۹۹ • ۲۰ شعبان ۱۴۴۲
سال هفتم • شماره ۲۱۰۹ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان
Tue • 16 Mar. 2021 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

در واکنش به سیون کرونا شفاف عمل کنید

رئیس جمهوری پس از دریافت گزارش اقدامات انجام شده در مسیر تهیه و تامین واکنش مطمئن از کشورهای روسیه، چین و هند، به وزیر بهداشت، دستور داد همانطور که در یک سال گذشته تلاش شده با ایجاد شفافیت و اطلاع رسانی و ارائه آمار دقیق از میزان شیوع و نحوه مقابله با این بیماری به عنوان یکی از اصول و استانداردهای پذیرفته شده جهانی در فرایند مقابله با پاندمی کووید ۱۹ به عنوان یک اقدام مطمئن بخش عمل...



صفحه ۲

سرمقاله

مسکن گرفتار تصمیم های احساسی

مصطفی ترامشلو

کارشناس عمران و مسکن

یکی از بزرگترین مشکلاتی که گریبانگر عرصه های اقتصادی

شده، تصمیمات سلیقه ای و احساسی است. این تصمیمات در حالی گرفته می شود که مسوولان هیچ توجهی به عواقب آن نمی کنند و بیشتر رویکردی نمایشی دارد. یکی از این تصمیمات که گویا بدون در نظر گرفتن عواقب آن گرفته شده، محدود کردن صدور پروانه...

ادامه در صفحه ۳



یادداشت

آثار کرونا بر صنعت شیلات

دکتر محمود بهمنی

رئیس موسسه تحقیقات علوم شیلات

کووید ۱۹ تاثیر بسیار مخربی بر اقتصاد جهانی وارد کرد. در این میان پیامدهای اقتصادی - اجتماعی کووید ۱۹ بر سیستم های کشاورزی قابل توجه است. پیامدهای کووید ۱۹ در بخش کشاورزی کشورهای در حال توسعه به شدت احساس می شود. کووید ۱۹ تهدیدی جدی برای امنیت غذایی و معیشت کشورهای فقیر محسوب می شود، چرا که سیستم های تولید کشاورزی ...

ادامه در صفحه ۳



نایب رئیس خانه صمت در گفت و گو با 'تجارت' مطرح کرد

احتکار مولود اقتصاد بیمار



انتقاد قالیباف از نقش دولت در بحران های اقتصادی؛

دولت در ۱۰۰ روز آخر بازار مرغ را مدیریت کند

گوشت و مرغ از سفره مردم حذف شده است

مجلس به دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بود

۳

بازار خرید و فروش ملک همچنان در خواب زمستانی است

ریزش ۲۲ درصدی قیمت ها در بازار مسکن

۷

تجارت گزارش می دهد

سهام ۳ درصدی اوراسیا از مراودات تجاری ایران

گروه صنعت و تجارت: کارنامه تجارت ایران در مجموع ۱۱ ماه سال جاری، ۱۳۴ میلیون تن کالا به ارزش ۶۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده که سهم صادرات ۱۰۳ میلیون و ۹۰ هزار تن به ارزش ۳۱ میلیارد و ۱۹۸ میلیون دلار و سهم واردات ۳۰ میلیون و ۸۱۸ هزار تن کالا به ارزش ۳۴ میلیارد و ۳۲۱ میلیون دلار بوده است. براساس گزارش «عملکرد تجارت ایران با اوراسیا طی ۱۱ ماهه ۱۳۹۹» که از سوی معاونت بررسی های اقتصادی اتاق تهران منتشر شده است...

صفحه ۶

گزارش ویژه

بامضای تفاهم نامه همکاری با بیمارستان میلاد؛

بانک صادرات ایران با طرح «سپاس از مدافعان

سلامت» به یاری کادر درمان شتافت



۵

با فرمان رئیس جمهور آغاز شد:

بهره برداری از طرح انتقال آب خلیج فارس به چادرملو

های خودشون رو به منصفه ظهور رسانند و اکنون ما صاحب توان فوق العاده های برای ساخت قطعات مورد نیاز از جمله ابر پمپها هستیم و انشالله در نظر داریم ساخت ممبران های آب شیرین را هم داخلی سازی کنیم که مقدمات آن در حال اجراست. ناصر تقی زاده همچنین در این مراسم گفت: امروز بسیار خرسندم که خطوط دوم و سوم این طرح هم با حمایت های دولت محترم و شخص رئیس جمهور و جناب آقای رزم حسینی که تصمیم شجاعانه برای تسلاوم این طرح بزرگ ملی برای انتقال آب به فلات مرکزی و شرق کشور گرفتند تشکر کنم و ما کاملا از آن حمایت میکنیم، چرا که متقدمین اکنون این توانمندی در کشور به اثبات رسیده که می توان با سرمایه گذاری شرکت های بزرگ سود آور و بخش خصوصی، نه تنها به عمران و آبادانی کشور سرعت بخشیم بلکه باری از روی دوش دولت ها نیز می توانیم برداریم.

این پروژه عملا ثابت کرد که اگر نظام به این نتیجه برسد که توسعه را از حالت دولتی خارج کند و این مهم را به شرکت های خصوصی محول کند امری شدنی و مثمر ثمر برای کشور خواهد بود.

برای ذخیره سازی آب احداث شده است که برای سالها تامین کننده آب پایدار برای صنایع خواهد بود.

مهندس تقی زاده در ادامه از مرحوم پاشایی فام، مدیر عامل وقت بانک سپه، محمد جلال ماب، مدیر عامل وقت گل گهر، محمود نوریان مدیر عامل وقت شرکت چادرملو و آقایان مرادعلی زاده، بنی اسدی و دکتر یاری مدیر عامل شرکت تامین و انتقال آب خلیج فارس بعنوان انسان های شجاعی که جسارت به خرج دادند و گام های اول را برای این پروژه ملی برداشتند تقدیر و تشکر کرد.

وی همچنین با اشاره به اینکه، بسیاری معتقد بودند این پروژه توجیه اقتصادی ندارد. اما با ایمان و باور و جسارتی که در بین بنیانگذاران این طرح وجود داشت، این ریسک بزرگ انجام شد. افزود: نباید فراموش کنیم این پروژه عظیم در اوج تحریمها محقق شد. موفقیت این پروژه تنها به انتقال آب شیرین به فلات ایران و شرق کشور خلاصه نمی شود بلکه موضوع مهم که از دستاوردهای این طرح عظیم است و باید به آن توجه داشت، انتقال فناوری است. نزدیک به ۱۹۰ شرکت سازنده و پیمانکار توانمندی

مهندس تقی زاده در گزارش خود افزود: شرکت چادرملو به عنوان یکی از سه سهامدار عمده ابر پروژه انتقال آب خلیج فارس و یکی از متولیان اصلی طرح، نقش اثر گذاری در نیل به این دستاورد بزرگ داشته است. شرکت چادرملو که طرح ها و برنامه های بزرگی در جهت توسعه و اکتشاف در دست اقدام دارد نیازمند بهره گیری از منابع پایدار آب میباشد چرا که آب یکی از بزرگترین چالش های بزرگ شرکت های صنعتی و معدنی است. وی پروژه انتقال آب خلیج فارس را فرصت ممتنمی برای مشکل گشایی دانست و گفت:

با همین هدف ۳ شرکت بزرگ معدنی و صنعتی چادرملو، گل گهر و مس سرچشمه تصمیم بزرگی را اتخاذ کردند که در تاریخ این سرزمین بی سابقه بود. مدیر عامل چادرملو گفت: قطعه سوم خط ۱ که امروز افتتاح شد، از مجتمع مس سرچشمه کرمان تا صنایع فولادی در منطقه اردکان استان یزد در حدود ۲۷۰ کیلومتر می باشد که انشعابی هم به مجتمع معدنی چادرملو به طول ۱۵۰ کیلومتر کشیده می شود. وی تصریح کرد: دبی آب انتقالی به این منطقه ۲ متر مکعب بر ثانیه از طریق لوله هایی به قطر ۱۶۰۰ تا ۱۲۰۰ میلیمتری باشد و ۷ مخزن ۱۱۰ هزار مترمکعبی نیز

این بهره برداری از قطعه سوم پروژه عظیم طرح شیرین سازی و انتقال آب خلیج فارس به مجتمع صنعتی چادرملو در شهرستان اردکان با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور برگزار شد.

به گزارش خبرنگار روزنامه تجارت، در این مراسم که به همین مناسبت در محل مخازن آبگیری مجتمع صنعتی چادرملو برگزار گردید، مهندس ناصر تقی زاده در گزارشی به تشریح تأثیرات مهم این طرح در استان یزد و صنایع این منطقه گفت: قبل از هر چیز بهره برداری کامل از خط ۱ پروژه شیرین سازی و انتقال آب خلیج فارس را به مقام معظم رهبری و مردم استان یزد اهدا می کنم. تبریک عرض می کنم. وی همچنین از ریاست محترم جمهوری، وزیر محترم صمت و مجلس محترم به ویژه رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس که با حمایت های خود و نذاجرایی و عملیاتی شدن پروژه بزرگ انتقال آب خلیج فارس و همچنین تامین مالی منابع تسریع بخشیدند تشکر و قدردانی کرد.

